
Název akce: Obnova stromořadí včetně stavebních úprav ul. Jahnova, Pardubice
Dodatek č.l ke smlouvě o dílo č.: OVZ-VZZR-2023-017

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.: OVZ-VZZR-2023-017 
uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Bc. Janem Nadrchalem, primátorem statutárního města 

Pardubice
Zastoupený ve věcech technických: Martinem Hebrem, pověřeným k zastupování odd. investic a 

technické správy Odboru majetku a investic MmP, tel. 
466 859 402, 736 519 085; e-mail: martin.hebr@mmp.cz 

-technikem odd. investic a technické
správy Odboru majetku a investic MmP 
tel. 466 859 449 e-mail:

IČO:00274046 DIČ:CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:

(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel: TIMRAs.r.o.
Se sídlem: Semtín 85, 533 53 Pardubice
Zastoupen: jednatelem společnosti
Zastoupený ve věcech smluvních: -jednatelem společnosti
Zastoupený ve věcech technických: -výkonným ředitelem
Odpovědný stavbyvedoucí: ; č. autorizace: 38164
Tel:
IČO: 04806859 DIČ: CZ04806859
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 36654
bankovní spojení: ČSOB, a.s., Pardubice
číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel")

(„objednatel" a „zhotovitel" dále společně též také jako „smluvnístrany")

I.

Smluvní strany mezi sebou dne 09.08.2023 uzavřely smlouvu o dílo č.: OVZ-VZZR-2023-017 (dále jen 
„smlouva"), jejímž předmětem je zhotovení stavebního díla: „Obnova stromořadí včetně stavebních

- 1 -

mailto:martin.hebr@mmp.cz


Název akce: Obnova stromořadí včetně stavebních úprav ul. Jahnova, Pardubice
Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č.: OVZ-VZZR-2023-017

úprav ul. Jahnova, Pardubice", spočívající v provedení opravy chodníku s cyklostezkou v rámci 
výměny stromořadí na náměstí Republiky a v ul. Jahnova v Pardubicích (dále jen „dílo" či „objekt“ 
nebo „stavba").

Při vlastní realizaci akce „Obnova stromořadí včetně stavebních úprav ul. Jahnova, Pardubice", 
došlo v jednotlivých fázích stavebních prací ke zpřesnění či doplnění projektovou dokumentací 
navrženého řešení tak, aby byla zaručena kvalita opravovaného díla a zároveň došlo k optimalizaci 
nově vzniklých nákladů na stavbu.
Nově vynucené stavební práce, dodávky a služby, bylo nutné v průběhu postupu prací doplnit. Část 
změn je vyvolána na základě zjištění skutečného stavu stávajících vedení inženýrských sítí a nutnosti 
zajištění jejich budoucí ochrany, zjištění skutečných stavů konstrukcí, které byly před zahájením prací 
skryty, část změn je prováděna na základě dodatečných požadavků objednatele.
Rozhodnutí objednatele o provedení změněného rozsahu stavebních prací, dodávek a služeb, je 
v souladu s celkovým přístupem k uvedené zakázce, s cílem dosažení kvalitního uživatelského a 
stavebně technického standardu.
Jedná se o vícepráce, jejichž bližší specifikace je uvedena ve Změnových listech č. 1 - č. 3 (dále též „ZL 
č. 1 - č. 3"), které jsou nedílnou součástí a přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č.: 
OVZ-VZZR-2023-017 (dále jen „Dodatek č. 1").
Z důvodu nutnosti výše uvedených úprav a změn během realizace stavby, se tak smluvní strany 
dohodly na úpravě rozsahu předmětu smlouvy, a to na rozšíření díla o vícepráce, jejichž bližší 
specifikace je uvedena ve Změnových listech č. 1 - č. 3, které jsou nedílnou součástí a přílohou č. 1 
tohoto Dodatku č. 1, a v důsledku toho se upravuje i cena díla o cenu těchto dodatečných prací 
(víceprací), a to ve výši 126.478,- Kč bez DPH.

II.

1. S ohledem na shora uvedené se tak rozsah předmětu plnění dle smlouvy, upravuje na základě níže 
uvedených Změnových listů č. 1 - č. 3, které jsou nedílnou součástí a přílohou č. 1 tohoto Dodatku 
č. 1, a v důsledku toho se mění cena za dílo, a tedy i smlouva, a to následujícím způsobem:

Změnový list č. 1

Předmětem změny je dodávka a montáž většího počtu protikořenových panelů TGR60-90 v systému 
prokořenitelných buněk určených k výsadbě stromů. Navýšením počtu panelů bude zajištěna ochrana 
inženýrských sítí v těsné blízkosti nových stromů a současně se prodlouží životnost a udržitelnost 
výsadby. Důvodem k provedení této změny je rozhodnutí, které bylo přijato v době po zahájení 
realizace stavby „Obnova stromořadí včetně stavebních úprav ul. Jahnova, Pardubice". K tomuto 
doplnění došlo při zjištění skutečného stavu vedení podzemních sítí a následném projednání 
navrženého řešení s dodavatelem systému přímo na místě realizace a jím prezentovaných zkušeností 
s tímto řešením na jiných akcích v centrech měst. Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl v době 
zahájení realizace investiční akce Obnova stromořadí včetně stavebních úprav ul. Jahnova, Pardubice, 
uvedenou skutečnost předvídat.
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení, na hodnoty projektu, ani dopad na termín dokončení 
díla.
Změnový list č. 1 - dodávka a montáž většího počtu protikořenových panelů TGR60-90 v systému 
prokořenitelných buněk určených k výsadbě stromů.

(vícepráce) 56.576,00 Kč bez DPH

- 2 -



Název akce: Obnova stromořadí včetně stavebních úprav ul. Jahnova, Pardubice
Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č.: OVZ-VZZR-2023-017

Změnový list č. 2

Předmětem změny je odstranění, odvoz a likvidace kořenů původních stromů. Při provádění prací 
bylo zjištěno, že se kořeny k likvidaci vyskytují i v místech, kde neproběhlo kácení a projekt 
nepředpokládal výskyt kořenů původních stromů. Důvodem k provedení této změny je rozhodnutí, 
které bylo přijato v době po zahájení realizace stavby „Obnova stromořadí včetně stavebních úprav 
ul. Jahnova, Pardubice“. Předmětem změny je odstranění, odvoz a likvidace pařezů a kořenů části 
původních stromů. Při provádění prací bylo zjištěno, že se pařezy a kořeny k likvidaci vyskytují i v 
místech, kde byly stromy pokáceny v minulosti, s čímž projekt vzhledem k době jeho zpracování a 
následnému zasypání pařezů kamennou drtí nepočítal. Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl 
v době zahájení realizace investiční akce Obnova stromořadí včetně stavebních úprav ul. Jahnova, 
Pardubice, uvedenou skutečnost předvídat.
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení, na hodnoty projektu, ani dopad na termín dokončení 
díla.
Změnový list č. 2 - odstranění, odvoz a likvidace pařezů a kořenů části původních stromů, 
neobsažených v projektové dokumentaci.

(vícepráce) 35.440,00 Kč bez DPH

Změnový list č. 3

Předmětem změny je úprava 2 ks sloupů veřejného osvětlení na náměstí Republiky. Stávající dva 
sloupy byly zcela zabetonovány a nebylo možné provést šetrnou demontáž pro zpětnou montáž. 
Sloupy musely být pod úrovní terénu uříznuty. Stávající dva sloupy budou prodlouženy navařením 
silnostěnného profilu s povrchovou úpravou. Důvodem k provedení této změny je rozhodnutí, které 
bylo přijato v době po zahájení realizace stavby „Obnova stromořadí včetně stavebních úprav ul. 
Jahnova, Pardubice“. Předmětem změny je úprava 2 ks sloupů veřejného osvětlení na náměstí 
Republiky. Stávající dva sloupy byly zcela zabetonovány a nebylo možné provést šetrnou demontáž 
pro zpětnou montáž. Po dohodě se správcem veřejného osvětlení musely být sloupy pod úrovní 
terénu uříznuty. Stávající dva sloupy budou pro další montáž prodlouženy navařením silnostěnného 
profilu s povrchovou úpravou pozinkováním. Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl v době 
zahájení realizace investiční akce Obnova stromořadí včetně stavebních úprav ul. Jahnova, Pardubice, 
uvedenou skutečnost předvídat.
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení, na hodnoty projektu, ani dopad na termín dokončení 
díla.
Změnový list č. 3 - úprava 2 ks sloupů veřejného osvětlení na náměstí Republiky.

(vícepráce) 34.462,00 Kč bez DPH

- 3 -



Název akce: Obnova stromořadí včetně stavebních úprav ul. Jahnova, Pardubice
Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č.: OVZ-VZZR-2023-017

Rekapitulace změn pro Dodatek č. 1

CENA CELKEM MÉNĚPRÁCE VÍCEPRÁCE
ZMĚNOVÝ LIST Č. 1 56.576,00 0,00 56.576,00
ZMĚNOVÝ LIST Č. 2 35.440,00 0,00 35.440,00
ZMĚNOVÝ LIST Č. 3 34.462,00 0,00 34.462,00

celkem méněpráce celkem vícepráce
Celková cena změn bez DPH 126.478,00 0,00 126.478,00

Na základě výše uvedených změn dochází k úpravě ustanovení smlouvy Oddíl I., čl. III. Cena za DÍLO, 
odstavec 1, a to následovně:

Na základě dohodnutých víceprací a méněprací a dle tohoto Dodatku č. 1 zní Cena za DÍLO nově 
takto:

Rekapitulace celkové ceny:

Cena za dílo:
Cena za dílo dle smlouvy bez DPH
Cena za vícepráce a méněpráce dle ZL č. 1 - 3 bez DPH

8.621.164,72 Kč
126.478,00 Kč

Cena za dílo vč. Dodatku č. 1 bez DPH
DPH 21%

8.747.642,72 Kč
1.837.004,97 Kč

Cena za dílo vč. Dodatku č. 1 včetně DPH 10.584.647,69 Kč

(slovy: desetmilionůpětsetosmdesátčtyřitisícšestsetčtyřicetsedm korun českých šedesátdevět haléřů 
včetně DPH)

III.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OVZ-VZZR-2023-017 ze dne 09.08.2023, nedotčená výše 
uvedenou změnou ceny díla, zůstávají v platnosti v původním znění.

2. S ohledem na povinnost vést písemnou komunikaci elektronicky dle § 211 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je tento Dodatek č. 1 vyhotoven 
pouze v jednom elektronickém vyhotovení s platností originálu.

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu oprávněnými osobami 
obou smluvních stran. Účinnosti nabývá tento Dodatek č. 1 okamžikem jeho zveřejnění v registru 
smluv vedeném Digitální a informační agenturou v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění.

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření tohoto Dodatku č. 1 odešle 
tento Dodatek č. 1 k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Digitální a informační 
agenturou. O uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní 
stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt 
pro notifikaci o uveřejnění.

- 4 -



Název akce: Obnova stromořadí včetně stavebních úprav ul. Jahnova, Pardubice
Dodatek č.l ke smlouvě o dílo č.: OVZ-VZZR-2023-017

5. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento Dodatek č. 1 zveřejněn ani do tří měsíců ode 
dne jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

6. Smluvní strany si tento Dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem 
souhlasí, což potvrzují zástupci obou smluvních stran svými elektronickými podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1: Změnový list č. 1
Změnový list č. 2
Změnový list č. 3

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 01.11.2023 č. usnesení R/2303/2023

V Pardubicích dne 

za objednatele

V dne

za zhotovitele

Bc. Jan Nadrchal 
primátor města jednatel

-5-



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE 
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC
Název akce:
Obnova stromořadí včetně stavebních úprav ul. Jahnova, Pardubice

Změnový list č. 01 SOD č. OVZ-VZZR-2023-017

Popis Změny:
Předmětem změny je dodávka a montáž většího počtu protikořenových panelů TGR60-90 v systému prokořenitelných buněk 
určených k výsadbě stromů. Navýšením počtu panelů bude zajištěna ochrana inženýrských sítí v těsné blízkosti nových stromů a 
současně se prodlouží životnost a udržitelnost výsadby.

Popis příčiny Změny:

Důvodem k provedení této změny je rozhodnutí, které bylo přijato v době po zahájeni realizace stavby "Obnova stromořadí včetně stavebních 
úprav ul. Jahnova, Pardubice". Navýšením počtu panelů bude zajištěna vyšší ochrana inženýrských sítí v těsné blízkosti nových stromů a 
současně se prodlouží životnost a udržitelnost výsadby. K tomuto doplnění došlo při zjištění skutečného stavu vedení podzemních sítí a 
následném projednání navrženého řešení s dodavatelem systému přímo na místě realizace a jím prezentovaných zkušeností s tímto řešením 
na jiných akcích v centrech měst. Objednatel jednající s náležitou péči nemohl v době zahájení realizace investiční akce Obnova stromořadí 
včetně stavebních úprav ul. Jahnova, Pardubice uvedenou skutečnost předvídat.

Jedná se o vícepráce.

Tyto změny nemají dopad na stavební povolení ani na hodnoty projektu.

Předmět změny nemá vliv na termín dokončení díla.

Popis způsobu ocenění Změny:
Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. Položkové ocenění změn je přílohou tohoto 
Změnového listu.

Na základě změny ZL bude uzavřen dodatek č. 01 k SoD č. OVZ-VZZR-2023-017.

Technik QITS OMI MmP:

Dne: Podpis:________ y_
TDO:

Dne://X./u/J Podpis:_________________________________
Stanovisko projektanta: I c-Chrudim s. r. o.
k ceně se nevyjadřuji

f x/'

Stanovisko dodavatele: TIMRAs. r. o.
Položkový rozpočet, viz. příloha č. 1 tohoto Změnového listu. 
S takto navrženou změnou souhlasíme.

Výsledné ocenění dohodnuté Změny: 
bez DPH s DPH 21%

56 576,00 Kč 68 456,96 Kč

Stránka 1 z 2



Příloha: položkový rozpočet změn - víceprací a méněprací změnového listu

Cena méněprací: Cena víceprací:
bez DPH

- Kč
s DHP21%

0,00 Kč

bez DPH
56 576,00 Kč

s DPH 21%
68 456,96 Kč

Původní celková cena díla SOD, vč. dodatků a Navrhovaná celková cena díla SOD, vč. dodatků,
předchozích ZL předchozích ZL a po změně tímto ZL :

bez DPH
8 621 164,72 Kč

s DPH 21%
10 431 609,31 Kč

bez DPH
8 677 740,72 Kč

s DPH 21%
10 500 066,27 Kč

Způsob finančního krytí změny:

Datum:

Podpis ekonoma OE OMI MmP:_____________

Podpis ekonoma slouží pro interní potřeby objednatele a není podmínkou pro uzavření dodatku SoD.

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:
S takto navrženou změnou souhlasím.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Ing. Kateřina Skladanová

Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací a 
méněprací dle tohoto ZL.

Podpis: ______________ ______________

Datum:

Podpis zmocněnce dodavatele

- výkonný ředitel

Podpis: ______ ______________________

Datum:

Stránka 2 z 2



ROZPOČET ZMĚNOVÝ LIST 01) - DESKY PROKORENITELNE BUŇKY
Stavba: Obnova stromořadí v chodníku ulice Jahnova, Pardubice
Objednatel: Statutární město Pardubice
Zhotovitel: TIMRA s.r.o.
Datum: 12.10.2023

CELKEM BEZ DPH

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
Cena Hmotnost

jedn. celkem jedn. celkem

1 - Zemní práce 56 576,00 0,104

53 dle SOD MONTÁŽ - protikořenové panely ks 104,00 150,00 15 600,00 0,00010 0,010

54 M dle SOD DODÁ VKA - protikořenové panely výšky 60cm ks 104,00 384,00 39 936,00 0,00090 0,094

PANELY TGR60-90 ks 104,00

57 dle SOD Dodání prokořenového systému - dopravné ks 104,00 10,00 1 040,00 0,00000 0,000

DPH 21%
CELKOVÁ CENA VČETNĚ DPH

56 576,00
11 880,96
68 456,96

V Pardubicích, dne 12.10.2023

Za objednatele Za zhotovitele

Stránka 1 z 1



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE 
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC
Název akce:
Obnova stromořadí včetně stavebních úprav ul. Jahnova, Pardubice

Změnový list Č, 02 SOD č. OVZ-VZZR-2023-017

Popis Změny:

Předmětem změny je odstranění, odvoz a likvidace kořenů původních stromů. Při provádění prací bylo zjištěno, že se kořeny k 
likvidaci vyskytují i v místech, kde neproběhlo kácení a projekt nepředpokládal výskyt kořenů původních stromů.

Popis příčiny Změny:

Důvodem k provedení této změny je rozhodnutí, které bylo přijato v době po zahájení realizace stavby "Obnova stromořadí včetně stavebních 
úprav ul. Jahnova, Pardubice". Předmětem změny je odstranění, odvoz a likvidace pařezů a kořenů části původních stromů. Při provádění 
prací bylo zjištěno, že se pařezy a kořeny k likvidaci vyskytují i v místech, kde byly stromy pokáceny v minulosti s čímž projekt vzhledem k 
době jeho zpracování a následnému zasypání pařezů kamennou drtí nepočítal. Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl v době zahájení 
realizace investiční akce Obnova stromořadí včetně stavebních úprav ul. Jahnova, Pardubice uvedenou skutečnost předvídat.

Jedná se o vícepráce.

Tyto změny nemají dopad na stavební povolení ani na hodnoty projektu.

Předmět změny nemá vliv na termín dokončení díla.

Popis způsobu oceněni Změny:
Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. Položkové ocenění změn je přílohou tohoto 
Změnového listu.

Na základě změny ZL bude uzavřen dodatek č. 01 k SoD č. OVZ-VZZR-2023-017.

Technik OITS OMI MmP:

Dne: Podpis:_________________________________
TDO: ’ “ ...................

Dne: //-o. ZX)Z J_____ Podpis:
Stanovisko projektanta: I ------- Chrudim s. r. o. 
k ceně se nevyjadřuji

Stanovisko dodavatele: TIMRAs. r/o.
Položkový rozpočet, viz. příloha č. 1 tohoto Změnového listu. 
S takto navrženou změnou souhlasíme.

Výsledné ocenění dohodnuté Změny:
bez DPH s DPH 21%

35 440,00 Kč 42 882,40 Kč

Stránka 1 z 2



Příloha: položkový rozpočet změn - víceprací a méněprací změnového listu

Cena méněprací:
bez DPH

- Kč
s DHP21%

0,00 Kč

Cena víceprací:
bez DPH

35 440,00 Kč
s DPH 21%

42 882,40 Kč

Původní celková cena díla SOD, vč. dodatků a Navrhovaná celková cena díla SOD, vč. dodatků,
předchozích ZL předchozích ZL a po změně tímto ZL :

bez DPH
8 677 740,72 Kč

s DPH 21%
10 500 066,27 Kč

bez DPH
8 713 180,72 Kč

s DPH 21%
10 542 948,67 Kč

Způsob finančního krytí změny:

Datum:

Podpis ekonoma OE OMI MmP:___________

Podpis ekonoma slouží pro interní potřeby objednatele a není podmínkou pro uzavřeni dodatku SoD.

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP: 
S takto navrženou změnou souhlasím.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Ing. Kateřina Skladanová

Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací a 
méněprací dle tohoto ZL.

Podpis: _____ ,______________________

Datum:

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis: _______ »_______ ._____________

Datum:______/ , 4,0 . 23^

Stránka 2 z 2



ROZPOČET ZMĚNOVÝ LIST 02) - PAŘEZY
Stavba: Obnova stromořadí v chodníku ulice Jahnova, Pardubice
Objednatel: Statutární město Pardubice
Zhotovitel: TIMRA s.r.o.
Datum: 12.10.2023

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
Cena Hmotnost

jedn. celkem jedn. celkem

1 - Zemní práce 35 440,00 0,800

10 K 460030122 Odstranění pařezů stromů průměru kmene přes 30 cm kus 8,00 3 950,00 31 600,00 0,10000 0,800

Celkový skutečný počet kořenů 26 ks

26-18 8,00

13 162301422 Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 500 mm kus 8,00 250,00 2 000,00 0,00000 0,000

Výpočet = p.č. 10 40,00

14 162301921 Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 300 mm ZKD 5 km kus 40,00 8,00 320,00 0,00000 0,000

8*5 40,00

15 Skládka pro PAŘEZY cca. 10,0km t 0,80 1 900,00 1 520,00 0,00000 0,000

100*8/1000 0,80

CELKEM BEZ DPH 35 440,00
DPH 21%
CELKOVÁ CENA VČETNĚ DPH

7 442,40
42 882,40

V Pardubicích, dne 12.10.2023

Za objednatele Za zhotovitele

Stránka 1 z 1



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC
Název akce:
Obnova stromořadí včetně stavebních úprav ul. Jahnova, Pardubice

Změnový list Č. 03 SOD č. OVZ-VZZR-2023-017

Popis Změny:

Předmětem změny je úprava 2 ks sloupů veřejného osvětlení na náměstí Republiky. Stávající dva sloupy byly zcela zabetonovány 
a nebylo možné provést šetrnou demontáž pro zpětnou montáž. Sloupy musely být pod úrovni terénu uříznuty. Stávající sloup bude 
prodloužen navařením silnostěnného profilu s povrchovou úpravou.

Popis příčiny Změny:

Důvodem k provedení této změny je rozhodnuti, které bylo přijato v době po zahájení realizace stavby "Obnova stromořadí včetně stavebních 
úprav ul. Jahnova, Pardubice". Předmětem změny je úprava 2 ks sloupů veřejného osvětlení na náměstí Republiky. Stávající dva sloupy byly 
zcela zabetonovány a nebylo možné provést šetrnou demontáž pro zpětnou montáž. Po dohodě se správcem veřejného osvětlení musely být 
sloupy pod úrovni terénu uříznuty. Stávající sloup bude pro další montáž prodloužen navařením silnostěnného profilu s povrchovou úpravou 
pozinkováním. Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl v době zahájení realizace investiční akce Obnova stromořadí včetně stavebních 
úprav ul. Jahnova, Pardubice uvedenou skutečnost předvídat.

Jedná se o vícopráco.

Tyto změny nemají dopad na stavební povolení ani na hodnoty projektu.

Předmět změny nemá vliv na termín dokončení díla.

Popis způsobu ocenění Změny:
Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. Položkové ocenění změn je přílohou tohoto 
Změnového listu.

Na základě změny ZL bude uzavřen dodatek č. 01 k SoD č. OVZ-VZZR-2023-017.

Technik OITS OMI MmP:

Dne: Podpis:______ _
TDO:

Dne:‘"7 ______Podpis:

Stanovisko projektanta: Chrudim s. r. o.
k ceně se nevyjadřuji

Stanovisko dodavatele: TI MRA s. r. o.
Položkový rozpočet, viz. příloha č. 1 tohoto Změnového listu.
S takto navrženou změnou souhlasíme.

Výsledné ocenění dohodnuté Změny:
bez DPH s DPH 21%

34 462,00 Kč 41 699,02 Kč

Stránka 1 z 2



Příloha: položkový rozpočet změn - víceprací a méněprací změnového listu

Cena méněprací: Cena víceprací:
bez DPH

- Kč 
s DHP21%

0,00 Kč

bez DPH
34 462,00 Kč 

s DPH 21%
41 699,02 Kč

Původní celková cena díla SOD, vč. dodatků a Navrhovaná celková cena díla SOD, vč. dodatků.
předchozích ZL předchozích ZL a po změně tímto ZL :

bez DPH
8 713 180,72 Kč

s DPH 21%
10 542 948,67 Kč

bez DPH
8 747 642,72 Kč

s DPH 21%
10 584 647,69 Kč

Způsob finančního krytí změny:

Datum:

Podpis ekonoma OE OMI MmP:__________

Podpis ekonoma slouží pro interní potřeby objednatele a není podmínkou pro uzavřeni dodatku SoD.

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP: 
S takto navrženou změnou souhlasím.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Ing. Kateřina Skladanová

Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací a 
méněprací dle tohoto ZL.

Podpis: _______ __ ______________

Datum:

Podpis zmocněnce dodavatele

I

Podpis:

Datum:

Stránka 2 z 2



ROZPOČET ZMĚNOVÝ LIST 03) - SLOUPY
Stavba: Obnova stromořadí v chodníku ulice Jahnova, Pardubice
Objednatel: Statutární město Pardubice
Zhotovitel: TIMRA s.r.o.
Datum: 12.10.2023

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
Cena Hmotnost

jedn. celkem jedn. celkem

34 462,00 0,2001 - Zemni práce
1 K R Úprava sloupů VO kus 2,00 17 231,00 34 462,00 0,10000 0,200

Počet:

2 ks - náměstí Republiky 2,00

" ruční odbourání a očištění železobetonu na výšku cca 0,4 m sloupu

" odříznutí sloupu pod úrovní terénu

" úprava sloupu s navařením silnostěné paty sloupu pro budoucí uloženi

" materiál pozink, nátěr, doprava na dílnu a zpět

" likvidace železobetonové patky původního uložení sloupu

CELKEM BEZ DPH 34 462,00
DPH 21%
CELKOVÁ CENA VČETNĚ DPH

7 237,02
41 699,02

V Pardubicích, dne 12.10.2023

Za objednatele Za zhotovitele

Stránka 1 z 1


